
Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 18. prosince 2019 (věc R 1675/2019-5) 
týkajícímu se přihlášky slovního označení SIENNA SELECTION k zápisu jako ochranné známky Evropské unie.

Výrok

1) Rozhodnutí pátého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 18. prosince 2019 
(věc R 1675/2019-5) se zrušuje.

2) EUIPO ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společností Philip Morris Products SA.

(1) Úř. věst. C 175, 25.5.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 9. června 2021 – Global Chartered Controller Institute v. EUIPO – CFA 
Institute (CCA CHARTERED CONTROLLER ANALYST CERTIFICATE)

(Věc T-266/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie CCA CHARTERED CONTROLLER ANALYST CERTIFICATE – Starší slovní ochranná známka 

Evropské unie CFA a starší obrazová ochranná známka Evropské unie CFA CHARTERED FINANCIAL 
ANALYST – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 

[nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001] – Relevantní veřejnost – Úroveň pozornosti“)

(2021/C 297/49)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Global Chartered Controller Institute SL (Alicante, Španělsko) (zástupci: M. Pomares Caballero a T. Barber Giner, 
advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: P. Villani a A. Folliard Monguiral, zmocněnci)

Další účastník řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastník řízení před Tribunálem: CFA Institute 
(Charlottesville, Virginie, Spojené státy) (zástupci: G. Engels a W. May, advokáti)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 25. února 2020 (věc R 235/2019-5) týkajícímu se 
námitkového řízení mezi CFA Institute a Global Chartered Controller Institute.

Výrok

1) Rozhodnutí pátého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 25. února 2020 
(věc R 235/2019-5) se zrušuje.

2) EUIPO ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Global Chartered Controller Institute SL, 
s výjimkou nákladů vynaložených posledně uvedenou v řízení před odvolacím senátem, o kterých bude rozhodnuto 
později.

3) CFA Institute ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 209, 22.6.2020.

C 297/40 CS Úřední věstník Evropské unie 26.7.2021


	Věc T-266/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 9. června 2021 – Global Chartered Controller Institute v. EUIPO – CFA Institute (CCA CHARTERED CONTROLLER ANALYST CERTIFICATE) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie CCA CHARTERED CONTROLLER ANALYST CERTIFICATE – Starší slovní ochranná známka Evropské unie CFA a starší obrazová ochranná známka Evropské unie CFA CHARTERED FINANCIAL ANALYST – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001] – Relevantní veřejnost – Úroveň pozornosti“)

